§OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali seduta pr‘é‘-cedéﬁrthi.

COMUNE DI CATENANUOVA

PROVINCIA DI ENNA

N. 15 del Registro data 19/06/2015

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L’anno duemilaquindici, il diciannove, del mese di giugno, alle ore 19,10
presso la sala sita in Piazza Marconi, convocato dal Presidente del
Consiglio Comunale, si e riunito il Consiglio Comunale.

Alla prima convocazione in seduta ordinaria di oggi, partecipata agli

interessati a norma di legge, risultano all’appello nominale:

| CONSIGLIERI GoPres. Ass
| CASTIGLIONE PROSPERO N L R

* GUAGLIARDO ANTONIO e ) :

LEOCATA NICOLA ' LA 7 R

" PAPA ROSALIA RITA P o B )
 RACINA GRAZIELLA L oA

CASTIGLIONF ROSARIO R

GUAGLIARDO PATRIZIA P

A
' CARDACI NUNZIATINA R. - A
A

- MAZZAGLIA ADELE

- PUNZI IRENE ANTONELLA
- BARTOLOTTA GAETANO

CALI' MARIA RITA -

GULLOTTAVENERA

PASSERO ANTONINA MARIA |
CASTELLI GIUSEPPE

- v O WO
x

Totale 10 05

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Comunale, Prof. Castiglione
Prospero. Partecipano il Segretario Generale, Dott. Verso Alfredo.

Sono presenti per 1’Amministrazione Comunale: il Sindaco Dott. Biondi Aldo,
Vice-Sindaco Bua Vincenzo e 1’Assessore (olica Laura.



Il Presidente Castiglione, preliminarmente, propone come scrutatori i
Consiglieri Guagliardo Patrizia, Papa Rita e Passero Antonina.

- Mette ai voti la proposta, col seguente esito: Presenti: 10; Votanti: 10;

Favorevoli:10. Dopodiché, 1lo stesso Presidente proclama 1’esito della

votazione.

- Il Presidente Castiglione legge, poi, gli oggetti delle seguenti delibere di
Consiglio Comunale;

- Nr.8;

- Nr,9: su richiesta di un Consigliere, legge il verbale;

-I1 Consigliere Castelli: precisa alcune cose che dice seduta stante e che,
poi, dettera al Segretario subito dopo.

-I1 Consigliere Bartolotta: la legge che costituisce 1°AR0O & 1la L.R. nr.
9/2010. Nella precedente seduta & stata ribadito che il suo gruppo era
d’accordo alla costituzione dell”’ARO, mentre non era d’accordo all’approvazione
di questo atto deliberativo, perché non rispettava la procedura di costituzione
dell’ARO.

-Entra il Consigliere Cali Maria Rita (Presenti :11).

-I1 Consigliere Castelli chiede <che vengano allegati alla delibera gli
emendamenti presentati.

-I1 Presidente Castiglione ribadisce che quelli presentati i1 17/©3/2015 non
sono considerati emendamenti, perché aventi contenuto politico.

-nr.10;

-nr.11;

-nr.12;

-nr.13;

-I1 Consigliere Castelli chiede che sia letto il suo intervento. Chiede che
lo stesso venga integrato, cosi:”1’articolo 166 del T.U.E.L. ed una circolare
del 2013 del Ministero del tesoro stabiliscono in modo preciso quello che si
pud fare con le somme prelevate dal fondo di riserva e ¢id non & stato fatto
dall’Amministrazione Comunale.

- nr. 14;

-I1 Presidente Castiglione mette, poi, ai voti 1’approvazione dei citati
verbali, con le precisazioni dei Consiglieri sopra citate, col seguente esito:
Presenti:11; Votanti:11;Favorevoli:11l.



IL CONSIGLIO COMUNALE

- VISTA la proposta posta al 1° punto dell’0.D.G. prot. nr.3488 del 17/04/2015,
ad oggetto: “Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti;
- UDITI gli interventi dei Consiglieri Castelli e Bartolotta;

- VISTO 1’esito della votazione sopra riportata;

- VISTO il T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. N° 267 del 18/0©8/2000;

VISTO 1l vigente Statuto per la Regione Siciliana;

DELIBERA

APPROVARE la proposta posta al 1° punto dell’0.D.G. prot. nr.5417 del
11/06/2015, ad oggetto: “Lettura ed approvazione verbali sedute
precedenti”, relativamente alle delibere nn. ©8,09,10,11,12,13,14 del
24/04/2015, unitamente all’integrazioni dei Consiglieri Castelli e

Bartolotta.



COMUNE DI CATENANUOVA

PROVINCIA DI ENNA

SETTORE 1° AFFARI GENERALI - AMMINISTRATIVO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

VISTA la convocazione di Consiglio Comunale del 19 giugno 2015;

EVIDENZIATO che nel corso della seduta consiliare del 24 aprile 2015, sono state adottate le
deliberazioni 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14 con il seguente oggetto :

8) Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti;

9) Costituzione dell’ambito di Raccolta Ottimale;

10)Modifica Regolamento Zona Artigianale;

11)Proposta atto di indirizzo per la Giunta Municipale affinché vengano previste all’'interno della
previsione di bitancio 2015, le somme destinate al servizio di refezione scolastica;

12}Interpellanza sul mancato rispetto del Regolamento sul sistema dei controlli interni;

13)interpellanza sul mancato adempimento dell’art 28 Regolamento di contabilita;

14)Determinazione delle rate e delle scadenze di versamento della Tari per I'anno 2015.-

CONSIDERATO che nel corso delle successive sedute di Consiglio Comunale, i verbali delle deliberazioni
adottate nelle sedute precedenti sono sottoposti all’approvazione consiliare, ai fini di evitare eventuali errori
e/o omissioni, o al fine di rettificare dichiarazioni riportate non rispondenti a quanto dichiarato nella stessa
seduta;

VISTO L'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

VISTO il vigente Statuto Comunale

PROPONE

1. diapprovareiverbali nr 08, 09, 10, 11, 12, 13, e 14 delle deliberazioni adottate nella seduta consiliare

del 24 aprile 2015, che integralmente si riportano:

08 ) Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti;

09) Costituzione dell’ambito di Raccolta Ottimale;

10) Modifica Regolamento Zona Artigianale;

11) Proposta atto di indirizzo per la Giunta Municipale affinché vengano previste all’interno della
previsione di bilancio 2015, le somme destinate al servizio di refezione scolastica;

12) interpellanza sul mancato rispetto del Regolamento sul sistema dei controlli interni;

13) Interpellanza sul mancato adempimento dell’art 28 Regolamento di contabilita;

7

14) Determinazione delle rate e delle scadenze di versamento della Tari per I’a

093878729 FAX 093578759
(4 domline . catenanuova.en. it

affarigenerali@comunecatenanuova.gov.it

Email:




Proposta di Deliberazione n. .£.%.... del . A& 7.6 - (015

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole/Geontrartoper TSEEUEIII TIOVE: ...ouvvuiieininineiiieepgeeererneesaereensenananns

qu"“""”"n

i

R
COMUNE DI CATENANUOVA PROV. DI ENNA PIAZZA ALDO MORO GIA’ MUNICIPIO 15 TEL 093578729 FAX 093578759

Email: affarigenerali@comunecatenanuova.gov.it Pec : affarigenerali@pec.comune.catenanuova.en.it




(S e
\ﬁ%; A Nt ex %*& C\f\wz,l&i T

Q Qu ; B ) 0,0 %) .&,’6{
(O (/ K )Q/’K k&. ( QO‘\\ : : (R Q !;-( ;Q ~—®

Qg/_( ﬁ@, ,@Q%u QL 21 e
L 00 A/LO . fe NG feoro

CLV%W 2 Umﬂuu.w U f/u&ml«wﬁ ‘
obhe bedmen o

e Oy (WL 2~
\\/ /\/u\&,/f)(‘/—\ #S\ A0 éQQ@@LcL

\ Q_}O\/\JQ’X
QQ/Q)Q\ e,@jf((}‘w}/\ A J«LQ Aﬂ,@l JUUSIER DO A
\,w(\_; OM

émevemﬂéﬁ QQ/Q CL.(E/\/’OU@/PO% A0
A" e Ue

M\'g. g 'ﬁ

— ‘)/U\
—0 @/{,W L Coo N 7)7/«);?'1 O ;&Q ' A/Z,O \

é»ﬁL \l}u’)ﬂ/\\/\/\ LJ}* \},Q,\,[é@,(z,( .

W0 S NoFCC
Qw /{?ré»Z@Ig



11 Consiglie no

11 Segretario Generale

(Dr. Verso Alfre

0 _Antonio)

V Q)
&

[
CERTIFIC AT
Lt : ’
. . . . ~ L \. N,
I sottoscritto Segretario Generale su conforme rt{@ﬂone‘-‘»d&P e&sf) Comunale

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 nr.44 ¢ stata pubblicata all’Albo

Pretorio del Comune per giorni quindict consecutivi (art 11, comma {° . come modificato dall’art 127.comma 21, della

Lr 1704 dal al ~_e non sono pervenuti reclami e/o opposizioni.

Dalla Residenza Municipale. 1

TEMESSO COMUNATL 1. SEGRETARIO GENERALE

1L SOTTOSCRITTO SEGRETARIO GENERALE VISTI GLI ATTI D’UFFICIO
ATTESTA
che la presente deliberazione in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 nr. 44 | pubblicata all’albo pretorio
dell Ente per quindici giorni consecutivi dal ¢ divenuta esecutiva il / /o
] dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2. della L. R. 44/9]

M dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi delf’art. 16 della L. R. 44/91

] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto ai sensi dell” art. 12. commaldella L.. R. 44/91

Dalla Residenza Municipale. i I SEGRETARIO GENERALE

La presente deliberazione ¢ stata trasmessa per 'esecuzione all’ufficio:

CNINDALO SETTORE AMM.VO
CPRESIDENTE DEL SETTORE ECON FINANZ.
ASSESSORI SETTORE G.T.C

b

SETTORE SOLID. SOCIALE

SETTORE POLIZIA MUNICIPALLL

iL RESPONSABILE

ATTESTAZIONE DELLA PUBBLICAZIONE

Pubblicato all’albo pretorio on line dal / / al / / per giorni

15 consecutivi.

Catenanuova 11

P

I1 Messo Comunale




